ОКРУЖНОЙ СОВЕТ

Депутатов

  ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ЖАТАЙ»

пятьдесят четвертая (очередная) сессия

«  25 » сентября 2018 г.

РЕШЕНИЕ № 54-1
О внесении изменений и дополнений
в Устав Городского округа «Жатай»

от  22 декабря 2017 г. №  46-3
Заслушав информацию начальника отдела правового обеспечения Окружной Администрации Городского округа «Жатай» Брензелеевой Е.Н., а также председателя комиссии по законности, правопорядку, экологии, развитию местного самоуправления Окружного Совета депутатов ГО «Жатай» Лаврова И.С., в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 18.04.2018 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления", Окружной Совет депутатов Городского округа «Жатай»
РЕШИЛ:

1. В Устав Городского округа «Жатай», принятый решением Окружного Совета депутатов Городского округа «Жатай» от 22 декабря 2017 г. № 46-3 (далее – Устав) внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 45 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании.
В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании, указанном в части 1 статьи 47 настоящего Устава объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

1.2. Наименование статьи 45, статьи 47 Устава дополнить текстом следующего содержания: «, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления»

1.3. Часть 1 статьи 47 Устава после слов «правовых актов» дополнить текстом следующего содержания: «, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления».
1.4. Статью 32 дополнить частью 4 следующего содержания:  «4. Отставка Главы Городского округа «Жатай» по собственному желанию осуществляется путем направления Главой Городского округа «Жатай» соответствующего письменного заявления в Окружной Совет депутатов Городского округа «Жатай». Окружной Совет депутатов Городского округа «Жатай» не позднее двух месяцев принимает решение по данному заявлению.».
2. Главе Городского округа «Жатай» после официального опубликования  настоящего решения после государственной регистрации в течение 7 дней, направить сведения о дате и источнике официального опубликования решение в Управление Министерства юстиции РФ по РС (Я) в течение 10 дней.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования после государственной регистрации.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Окружного Совета депутатов Городского округа «Жатай» по законности, правопорядку, экологии, развитию местного самоуправления (Лавров И.С.).
Председатель Окружного Совета

   Глава Городского округа «Жатай»
депутатов Городского округа «Жатай»

  _________________ Антонов А.Н.

   ________________ Кистенев А.Е.
Зарегистрирован в Управлении Министерства юстиции РФ по РС (Я) 08 ноября 2018 г., государственный регистрационный номер RU143020002018003
2